

DETERMINA N. 24 del 12/03/2024

OGGETTO: Autorizzazione di liquidazione e pagamento fattura relativa alla polizza assicurativa di responsabilità civile generale per la durata di mesi dodici a far tempo dal 27/02/2024 - CIG: B0A675E2F6.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 29/02/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

- è stata stipulata con Generali Italia Agenzia principale di Trapani, una polizza assicurativa per la responsabilità civile generale, per la durata di dodici mesi a far data dal 27/02/2021;
- è stata prorogata per mesi dodici a far data 27/02/2022 ed ulteriormente prorogata per mesi dodici a far data 27/02/2023;
- stante che la predetta polizza assicurativa andrà a scadere in data 27/02/2024, con nota prot. n. 181 del 22/02/2024 è stata richiesta alla Generali Italia Agenzia principale di Trapani, la disponibilità a prorogare ulteriormente la predetta polizza per la durata di mesi dodici a far tempo dal 27/02/2024, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche;
- con nota Prot. n. 221 del 01/03/2024, la Generali Italia Agenzia principale di Trapani ha confermato la disponibilità a prorogare la predetta polizza per ulteriori mesi dodici a far data dal 27/02/2024, alle medesime condizioni contrattuali e economiche già pattuite in precedenza;
- con la determinazione dirigenziale n. 21 del 06/03/2024, dopo aver effettuato un'informale indagine di mercato, volta a stabilire la congruità e la convenienza dell'offerta presentata dalla Generali Italia Agenzia principale di Trapani, è stata autorizzata la proroga della polizza assicurativa di responsabilità civile generale in scadenza al 27/02/2024 per la durata di mesi dodici, in precedenza stipulata con la Generali Italia Agenzia principale di Trapani;
- l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: BOA675E2F6;

Considerato che

• il premio annuo da corrispondere alla Generali Italia – Agenzia principale di Trapani per la polizza assicurativa di responsabilità civile generale per la durata di mesi dodici ammonta ad Euro 1.500,00;

la Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, che ha proceduto alla stipula di detta polizza assicurativa di responsabilità civile generale, ha trasmesso la fattura n. 150paAB del 07/03/2024, per un importo complessivo di Euro 1.500,00 (Esente I.V.A.);

Dato atto che

la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende dalla stipula di polizza assicurativa di responsabilità civile generale con la Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, la cui durata è stata prorogata per anni uno a far tempo dal 27/02/2024 per le motivazioni sopra riportate:

la suddetta spesa, a seguito della determinazione dirigenziale n. 21 del 06/03/2024, è stata già regolarmente impegnata, giusto impegno n. 10/2024, al Cap. 0021 "Spese varie" per il

terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;

dal DURC on-line, con validità 19/02/2024 - 18/06/2024, risulta che la posizione della Generali Italia – Agenzia principale di Trapani, nei confronti di INAIL e INPS è regolare;

Ritenuto che occorre autorizzare liquidare e pagare la somma di Euro 1.500,00, alla Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, a saldo della fattura n. 150paAB del 07/03/2024, relativa alla corresponsione del premio assicurativo di responsabilità civile generale, per il periodo 27/02/2024 - 27/02/2025, per come sopra specificato;

DETERMINA

1. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare la somma di Euro 1.500,00, alla Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, a saldo della fattura n. 150paAB del 07/03/2024, relativa alla corresponsione del premio assicurativo di responsabilità civile generale per il periodo 27/02/2024 - 27/02/2025, per come in premessa specificato;

2. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria e indifferibile poiché discende dalla stipula di polizza assicurativa contro i rischi di incendio con la Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, la cui durata è stata prorogata per anni uno a far tempo dal 27/02/2024 per le

motivazioni sopra riportate;

3. di dare atto che la suddetta spesa, a seguito della determinazione dirigenziale 21 del 06/03/2024, è stata già regolarmente impegnata, giusto impegno n. 10/2024, al Cap. 0021 "Spese varie" per il terzo esercizio del bilancio pluriennale 2022/2024;

4. di dare atto che dal DURC on-line, con validità 19/02/2024 - 18/06/2024, risulta che la posizione della Generali Italia - Agenzia principale di Trapani, nei confronti di INAIL e INPS è regolare.

Attestazione di copertura finanziaria della spesa

Largo San Giacomo 18 - 91100 Trapani Id. 0923 21506 - 21540 Jax 0923 872662